

ایستادنمدیر کل کمیته امداد استان کرمان بابیان اینکه ۱۰۹ نیروگاه پنج کیلوواتی خورشیدی تاکنون در منازل مددجویان کرمانی نصب و وارد مدار شده است، افزود: مددجویان کرمانی از محل اجرای این تعداد طرح نیروگاه خورشیدی ۵۲۹ میلیون تومان درآمد کسب کرده‌اند. یحیی صادقی با اشاره به اینکه برای اجرای هر کدام از این طرح‌های نیروگاهی خورشیدی ۲۷ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شده است، بیان کرد: با اجرای طرح پنل‌های خورشیدی هر خانوار ماهیانه بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان درآمدزایی دارد که بخشی از این درآمد بابت پرداخت اقساط تسهیلات اجرای طرح کم می‌شود و مابقی درآمد به حساب خانوار واریز می‌شود.

### درآمد ۵۲۹ میلیون مددجویان کرمانی

### یادداشت

## صدرنشینی اتفافی نیست

### امین شول زیدآبادی



گل‌گهر سیرجان این روزها صدرنشین لیگ دسته اول فوتبال کشور است و با بازی‌های زیبا و چشم‌نواز دل هر فوتبالیست را به دست می‌آورد. وینکو بگوویچ که سومین سال حضورش را در سیرجان تجربه می‌کند این فصل را با اقتدار بهتری آغاز و امید به صعود را در دل هواداران سیرجانی زنده کرده است.

سفیید و آبی‌پوشان سیرجانی هر چند که دو فصل قبل بهترین شرایط را برای صعود به لیگ برتر از دست دادند و در فصل قبل دچار حواشی



ناخواستهای شدند اما در این فصل عزم خود را جزم کرده‌اند تا با استفاده از تجربه این دو فصل و پوشش نقاط ضعف گذشته، شرایط را برای یک جشن تاریخی مهیا کنند.

حفظ شاکله اصلی تیم، اضافه شدن چند مهره کلیدی، آرامش و تمرکز حاکم بر تیم و تقویت کادر فنی اتفاق‌های خوبی است که در این فصل گل‌گهر را به عنوان مدعی اول صعود به لیگ برتر مطرح کرده است. در کنار این موارد باید به حمایت خوب هواداران سیرجانی و تقویت بنیه رسانه‌ای باشگاه نیز اشاره کرد. پیش از این و در دو فصل گذشته

### نجمه محمودآبادی

پیدا کردن خله‌ای که در آن مردی با طب گیاهی بيماران را درمان می‌کند کار سختی است. آخر سر پیرمرد صاحب سوپرمارکت به دلم می‌رسد و نشانی سرراستی کف دستم می‌گذارد تا بالاخره خله را پیدا می‌کنم. در زنگ‌زدهی خله بسته است. رنگ در، آبی رنگ و زورقنه‌ای است. جاهایی که مردم با سنگ به سینه در کوبیده‌اند خال‌خال‌هایی است که رنگ آن از بین رفته است. سنگی برمی‌دارم و به در می‌کوبم. دختر جوانی با صورت بی‌حالی در را باز می‌کند. لبش سفید و خشک است و فقط نگاه می‌کند. حتی به خوش‌زحمت نمی‌دهد. سوال می‌کنم برای چه اندامم می‌گویم وقت نگرفته‌ام. می‌خوام اگر کسی که وقت گرفته نپوسد من بچشم و پزیرت بشم. دختر بی‌حالی شله‌بالا می‌آورد و سعی در رایبند اصرار می‌کند. او از جلوی در عقب می‌رود تا وارد شوم. دختر راه می‌افتد. طرف ساختمان خله که دو اتاق بیشتر نیست. حیاط‌خانه خاکی است و گوشه‌اش نزدیک‌های در دستشویی درخت لگور است. نیمه‌خشکی روییده است و بازخمت خودش را رسانده به دارست و همان جا متوقف شده است. چند زن و مرد توی حیاط روی خاک‌ها نشسته‌اند و منتظرند تا نوبتشان شود.



عکس تزئینی است

گزارش پاسارگاد از مراجعه مردم به افرادی که در کار پزشکی دخالت می‌کنند

## دستش شفاست

چرا بر دینش پیش پزشک متخصص؟ ای‌بلا کتر همین که چشمش به آم می‌افتد عکس می‌نویسد. حالا گفتیم اول بیارمش پیش این بندهی خنا شاید جاش لنداخت با ۲۰ تومن کارمون راه می‌افتد. اگر خوب نشد بعدش می‌برمش دکتر. دکتر که فرار نمی‌کنی. دختر صاحبخانه در را می‌بازد. می‌کند و پرده را کنار می‌زند. نفر بعدی را صدا می‌کند. پشت سرش زن و مردی می‌آیند. زن در دارد و صورتش از شدت درد در هم کشیده است. حال ایستادن ندارد. مرد بر سرش را می‌چرخد تا جایی برای نشستن زن بیاید و چون پدانی می‌کند پیشنهاد می‌دهد: «شین روی زمین» زن سر تکلی می‌دهد و همچنان می‌ایستد.

### پزشکی دخالت می‌کنند

دکتر غلامرضا جهشاهی معاونت درمان دانشکده پزشکی خیر از بلبل ۶ مورد از این مراکز که به نحوی در امور پزشکی دخالت می‌کنند می‌دهد و می‌گوید: «ما افراد مختلف به‌طور جدی برخورد می‌کنیم. آن‌هایی که مدارک پزشکی ندارند و در کارهای پزشکی دخالت می‌کنند و همچنین آن‌هایی که مدارک دارند و تخلف می‌کنند به نظام پزشکی اداره تعزیرات و اداره دارایی و برای رسیدگی به پرونده‌ها به مراجع قضایی معرفی می‌کنیم. جرم‌هایی هم از طریق آدری تعزیرات برای ما برنده می‌شود و از طرف دانشکده متلازم پرونده مطب و با پروانه کار دارند که تحت نظارت وزارت بهداشت است. لغو می‌کنیم.»

مطب مرد بیطرا کارآموز یک خله است. بیست صندلی در اتاق انتظار است و هر بیست صندلی پر هستند. در دست بعضی از مراجعین MRI است. زن نشسته است روی صندلی و وقتی می‌خواهد با پیرزن بغل‌دستی اش حرف بزند همی از پیرزن می‌پرسد: «پدرم خورده زمین، پاش در رفته لومدیم این بندهی خدا بمالدهش و جلش بندازه.» با شنیدن کلمه‌ی مایلین لیخند می‌زنم و زن معنی لیخند را می‌فهمد: «به قول پیر بهداشت ما مقبر بیچاره‌ها باید در دهون رویمالیم تا خوب بش.» بعد بلند می‌خندد.

# برپایی موبک خدمت‌رسانی به زائرین اربعین توسط شرکت گل‌گهر

از پیاده‌روی اربعین حسینی که شوق زیارت داشتند، صورت گرفت. مهندس ناصر تقی‌زاده افزود: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر همواره تلاش کرده است در انجام امور رفاهی و خیریه پیش‌قدم باشد و این بار نیز با موبک‌هایی در مسیر پیاده‌روی زائران از حرم امامزاده احمد<sup>(ع)</sup> تا حرم امامزاده علی<sup>(ع)</sup> در شهر سیرجان اقدام به برپایی موبک نمود. مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر گفت: این اقدام شرکت گل‌گهر با هدف خدمت‌رسانی بیشتر به جاماندگان



Advertisement for SISC Co. featuring a mosque illustration and the text: «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ مُحَمَّدٌ رَسُوْلُهُ وَآلِهِ وَحَمَلَتُهُمْ بِرَحْمَةِ رَبِّكَ الْعَلِيمِ» and «روابط عمومی مجتمع جهان فولاد سیرجان».